ДОГОВОР № _____
об участии в мероприятии

г. Екатеринбург                                                                           	_____ ______________ 2026 года

Региональный научно-технический фонд (далее - РНТФ), ИНН 6670528213 в лице генерального директора Усковой Анны Юрьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Партнер», с одной стороны, и НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ в лице ДОЛЖНОСТЬ, ФИО, действующий на основании ДОКУМЕНТ именуемый в дальнейшем «Заявитель» с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

[bookmark: _Hlk162869526]Мероприятие – XXVI Уральская международная зимняя школа по физике полупроводников, г. Екатеринбург, 16-20 февраля 2026 года.
Организатор – Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики металлов им. М.Н. Михеева УрО РАН, г. Екатеринбург.
Участник - Заявитель или иное лицо, указанное в заявке на участие в мероприятии, осуществляющее непосредственное личное участие в мероприятии.
Заявка на участие в мероприятии – приложение к настоящему договору, содержащее сведения о программе, сроках, методических материалах мероприятия, участнике и/или участниках мероприятия, размере организационного взноса.
Организационный взнос – денежные средства в размере, установленном Организатором, уплачиваемые Заявителем по настоящему договору.

УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1. Партнер, действуя в рамках исполнения Соглашения № 5 от 11 ноября 2025 года, производит обеспечение участия Заявителя/Участника в мероприятии, а Заявитель уплачивает Партнёру организационный взнос на условиях настоящего договора.
2. Деятельность партнера не носит коммерческий характер, вознаграждение Партнера по настоящему договору не предусмотрено, возмещение хозяйственно административных расходов Партнера происходит по Соглашению № 5 от 11 ноября 2025 года.
3. Партнер заключает хозяйственные договора с третьими лицами, оказывающими услуги в соответствии с Заявкой на участии в мероприятии.
4. Организационный взнос уплачивается Заявителем на основании выставленного Партнером счета не позднее 5 календарных дней с даты выставления, не облагается НДС. При не поступлении денежных средств на расчетный счет Партнера в установленный срок, предполагается что Заявитель в одностороннем порядке отказался от исполнения договора, Заявка на участие в мероприятии аннулируется. При отказе Заявителя/Участника от участия в мероприятии после поступления оплаты организационного взноса на расчетный счет Партнера Заявка на участие в мероприятии аннулируется, денежные средства Заявителю возвращаются за вычетом фактических расходов Партнера по исполнению договора.
5. Настоящий договор действует с даты его заключения и до полного исполнения сторонами обязательств. Документом, подтверждающим исполнение обязательств по договору в полном объеме, является акт участия в мероприятии. Форма акта является неотъемлемой частью договора (приложение № 2). Акт подписывается сторонами не позднее 10 рабочих дней с даты окончания сроков проведения мероприятия. Акт не подписанный стороной, его получившей в течение установленного срока, считается подписанным, а обязательства по договору исполненными в полном объеме, на 11-ый рабочий день с даты выставления акта, при условии, что от второй стороны не поступило претензий или возражений.
6. Стороны установили, что подписание настоящего договора может быть произведено при помощи обмена электронными образами подписанного договора по электронной почте. Аналогичный способ распространяется и на подписание актов, приложений и дополнений к договору. Ответственность за получение потовых отправлений, электронных писем несет получатель. Электронная почта для переписки: Партнер - rntc@yandex.ru, Заявитель - ________________________.
7. Стороны исполняют приятые на себя обязательства по настоящему договору добросовестно, во всем что не урегулировано договором руководствуются законодательством РФ.
8. По настоящему договору устанавливается обязательный претензионный порядок урегулирования споров, в случае не достижения согласия в досудебном порядке спор передается на рассмотрение суда по месту нахождения Партнера. Срок рассмотрения претензий 30 календарных дней с даты направления претензии.
9. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10. Реквизиты сторон

	Партнер

	Заявитель

	Региональный научно-технический фонд
Адрес: 620049, г. Екатеринбург,
ул. Первомайская, д. 91
ИНН/КПП 6670528213/667001001
Уральский банк ПАО Сбербанк
БИК 046577674
Корр.счет 30101810500000000674
Расчетный счет: 40703810616160104430
E-mail: rntc@yandex.ru
Тел. +7-982-702-89-09
	НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
АДРЕС
РЕКВИЗИТЫ

Подписи сторон

	Партнер

	Заявитель

	Генеральный директор РНТФ
__________________ Ускова А.Ю.
«___» _____________20____ г.
М.П.
	Должность
____________________ФИО
«___» _____________20____г.
М.П.

Приложение № 1 к договору об участии в мероприятии от __ ___________ 2026 года

Заявка на участие в мероприятии

	Наименование мероприятия
	XXVI Уральская международная зимняя школа по физике полупроводников

	Сроки и место проведения
	16-20 февраля 2026 года, г. Екатеринбург

	№ п/п
	ФИО участника
	Тариф организационного взноса*
	Размер организационного взноса (НДС не облагается), рублей

	очное участие
	21 000

	ИТОГО

* В стоимость оргвзноса участников входит:
предоставление сборника тезисов докладов и программы работы конференции, комплект участника, участие во всех научных мероприятиях в период работы конференции, информационная поддержка и техническое сопровождение в период подготовки и проведения конференции, публикация в сборнике тезисов конференции, кофе-паузы,  участие в культурных и протокольных мероприятиях конференции (приветственный ужин, товарищеский ужин, экскурсии).

Подписи сторон

	Партнер

	Заявитель

	Генеральный директор РНТФ
__________________ Ускова А.Ю.
	Должность
____________________ФИО

Приложение № 2 к договору об участии в мероприятии от __ _____________ 2026 года

ФОРМА
Акт
участия в мероприятии

Мы, Региональный научно-технический фонд (далее - РНТФ), ИНН 6670528213 в лице генерального директора Усковой Анны Юрьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Партнер», с одной стороны, и НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ в лице ДОЛЖНОСТЬ, ФИО, действующий на основании ДОКУМЕНТ, именуемый в дальнейшем «Заявитель» с другой стороны, совместно именуемые стороны, составили и подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Заявитель принял участие в мероприятии и оплатил организационный взнос в размере _________________________________________________ рублей в соответствии с заявкой на участие в мероприятии. Обязательства по договору №_____ об участии в мероприятии от ___ _________________ 2026 года со стороны Заявителя исполнены в полном объеме.
2. Партнер оказал содействие в участии Заявителя/Участника в мероприятии в соответствии с заявкой на участие в мероприятии. Обязательства по договору №_____ об участии в мероприятии от ___ _________________ 2026 года со стороны Партнера исполнены в полном объеме.
3. Стороны исполнили обязательства надлежащим образом и в полном объеме, финансовых и иных претензий дуг к другу не имеют.

Подписи сторон

	Партнер

	Заявитель

	Генеральный директор РНТФ
__________________ Ускова А.Ю.
«___» _____________20____ г.
М.П.
	Должность
____________________ФИО
«___» _____________20____г.
М.П.

КОНЕЦ ФОРМЫ
ФОРМА СОГЛАСОВАНА

	Партнер

	Заявитель

	Генеральный директор РНТФ
__________________ Ускова А.Ю.
«___» ______________20____ г.
М.П.
	Должность
__________________ФИО
«___» _____________20____г.
М.П.